
         PATVIRTINTA 

Šiaulių Gegužių progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. sausio 2  d. 

įsakymu Nr. V- 9 

 

ŠIAULIŲ GEGUŽIŲ PROGIMNAZIJOS 

VISOS DIENOS MOKYKLOS I GRUPĖS MOKYTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių Gegužių progimnazijos (toliau-mokyklos) visos dienos mokyklos I grupės mokytojas 

yra priskiriamas specialistų pareigybės grupei. 

2. Pareigybės lygis — C. 

3. Pareigybės paskirtis — ugdyti mokinių bendrąsias kompetencijas, padėti tenkinti pažinimo, 

lavinimosi ir saviraiškos poreikius. 

4. Visos dienos mokyklos I grupės mokytojas pavaldus pradinio ugdymo skyriaus vedėjui. 

 

 II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Mokytojas turi atitikti Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nustatytus reikalavimus. 

6. Mokytojas dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, kitais norminiais 

aktais, reglamentuojančiais mokinių ugdymą, mokyklos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos 

taisyklėmis ir šiuo pareigybės aprašu. 

7. Laikytis konfidencialumo principo, neviešinti informacijos, susijusios su asmens duomenimis, 

su kuriais susipažino vykdydamas savo pareigas.  

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO PEDAGOGO FUNKCIJOS 

 

8. Visos dienos mokyklos I grupės mokytojas vykdo šias funkcijas: 

8.1. organizuoti saugią mokinių priežiūrą, kryptingą pažintinę, meninę, sportinę ir kitą veiklą 

mokykloje ir už jos ribų; 

8.2. nuosekliai, planingai ir turiningai organizuoti veiklą, atitinkančią mokinių amžių; 

8.3. pagal galimybes sudaro sąlygas mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti; 

8.4. sudaro sąlygas mokiniams atlikti namų darbus; 

8.5. informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, veiklą visos 

dienos mokyklos I grupėje.  

 

IV SKYRIUS 

PEDAGOGO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

9. Visos dienos mokyklos I grupės mokytojas turi teisę: 

9.1. pasirinkti pedagoginės veiklos metodus ir formas; 

9.2. gauti informacinę, konsultacinę, metodinę pagalbą iš pradinio ugdymo mokytojų, socialinio, 

specialiojo pedagogo, logopedo, psichologo, visuomenės sveikatos priežiūros specialisto ir 

administracijos;  



2 

 

9.3. turėti saugias ir higienos normas atitinkančias darbo sąlygas. 

10. Visos dienos mokyklos I grupės mokytojas privalo: 

10.1. užtikrinti fizinį ir psichologinį saugumą; 

10.2.  užtikrinti patalpų, inventoriaus priežiūrą; 

10.3. laikytis mokyklos darbo tvarkos taisyklių. 

 

V SKYRIUS  

ATSAKOMYBĖ 

 

11. Visos dienos mokyklos I grupės mokytojas atsako už: 

11.1. kokybišką savo funkcijų vykdymą bei mokinių saugumą; 

11.2. saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, reikalavimų vykdymą; 

12. Visos dienos mokyklos I grupės mokytojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo 

vidaus tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

____________________ 


